91MS0056-01-2025-000722-86
Дело № 2-56-552/2025
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

28 августа 2025 года

пгт. Красногвардейское

И.о. мирового судьи судебного участка № 56, мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А.,
при секретаре

– Козиренко А.В.,

с участием истца

– ФИО,

представителя истца

– ФИО,

представителя ответчика
– ФИО,
рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление ФИО к НАИМЕНОВАНИЕ и ФИО, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований, НАИМЕНОВАНИЕ, о признании права собственности на земельный участок в силу приобретательной давности,
Руководствуясь ст. 234 ГК Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199  ГПК Российской Федерации, мировой судья

                                                 РЕШИЛ:
В удовлетворении искового заявления ФИО к НАИМЕНОВАНИЕ и ФИО о признании права собственности в силу приобретательной давности на земельный участок площадью ПЛОЩАДЬ кв. м., расположенный по адресу: АДРЕС, кадастровый номер НОМЕР, отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца через судебный участок № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

Е.А. Бардукова